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Zpravodaj/únor 2025 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Ú N O R  2 0 2 5  

ZÁVIŠAN 
Obecní úřad informuje 

Počet občanů Závišic - statistika roku 2024 

Připravujeme 

sběr nadměrného odpadu:  
úterý 18. 3. a úterý 25. 3.  

 

sběr nebezpečného odpadu:  
úterý 18. 3. 

 

Sběry proběhnou pouze na parkovišti u kostela 
8-16.30 hod. 

  muži ženy celkem 

k 31. 12. 2023 577 552 1.129 

v průběhu roku 2024       

- se narodili 6 4 10 

- zemřeli 2 7  9 

- se přistěhovali (trvalý pobyt) 14 15 29 

- se odstěhovali (trvalý pobyt) 3 5 8 

k 31. 12. 2024      občané ČR 
 
                                 + cizinci 
 

592 559 1.151 
   

    24 
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Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (750 Kč/rok nebo 375 Kč/pololetí) 

Sazba:       750 Kč/poplatník/rok   (375 Kč/poplatník/pololetí) 
 

 
Splatnost:  
 
1) jednorázově na celý rok: 750 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
 

2) nebo ve dvou stejných splátkách: 
 

    - na 1. pololetí :  375 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
    - na 2. pololetí:   375 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2025 

 

 
Platba: 
 

- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce 1767239329/0800 

 
 
 
 
 

Poplatníky jsou: 
 
- fyzické osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince): 
   variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků (např. 12400003) 
   
 
 
 
 
Poplatník, který v průběhu kalendářního roku změní adresu pobytu, může požádat 
ObÚ Závišice o vrácení přeplatku poplatku.  
 

Při úmrtí poplatníka může požádat o vrácení přeplatku dědic v případě zařazení 
přeplatku do dědického řízení. 
 
 
 
- vlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou   
  rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna  
  na území obce Závišice (tzv. „chataři“): 
  variabilní symbol: 
    - číslo popisné nebo evidenční rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci 
    - nebo číslo parcely pozemku, na které je stavba pro rodinnou rekreaci umístěna 
  Do textu uveďte: Odpady - jméno a příjmení poplatníka 
 

 
 

       Poplatek za odpad na rok 2025 
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                                     Poplatek ze psů na rok 2025 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 120 Kč 

více psů (1 držitel): 120 Kč + 180 Kč + 180 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 120 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 

Sazba:      120 Kč za prvního psa, 
                  180 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
Splatnost: 31. 3. 2025 
 

Platba: 
- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce č. 1767239329/0800, 
  variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001) 
 

 
 
 
 
 
Poplatníky jsou osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince), 
které jsou držiteli psa staršího 3 měsíců. 
Držitel psa je povinen podat ohlášení vzniku poplatkové povinnosti do 15 dnů                  
ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího                   
3 měsíců. Držitel psa je povinen podat ohlášení zániku poplatkové povinnosti (úhyn 
psa, ztráta, darování, prodej) do 15 dnů  ode dne, kdy změna nastala. 

XI. Ročník Lidového plesu je úspěšně za námi - děkujeme 

V sobotu 25. ledna 2025 se v Závišicích konal již 11. ročník Lidového plesu.                 
Kapela Jistebnická 13 se střídala s DJ JJ. Ať už dechová kapela nebo DJ JJ, oba skvěle 
rozproudili taneční zábavu a kdybychom po třetí hodině ranní nepožádali DJ                        
o ukončení, věřím, že by parket zůstal plný ještě teď. 
 

Vyprodaný sál, bohatá tombola, stále plný parket, působivá vystoupení slečen                     
z TK GRADUS, slané i sladké občerstvení, více než 90 teplých večeří, pestrá nabídka 
baru a především přátelská atmosféra – tak bychom mohli letošní ročník charakterizovat. 
Jedním z vrcholů večera bylo vystoupení pořadatelů, které nás přeneslo na Divoký západ 
do dob, kdy tisíce lidí omámila zlatá horečka. Děkujeme všem odvážným kovbojům                 
a jejich ženám. 
 

Rádi bychom na závěr poděkovali všem hostům, všem pořadatelům a také všem 
sponzorům, kterými jsou: Kristýn služebník s.r.o, Zákušice, Penzion bez páva,                 
FAVEA a.s., Zdeněk Michálek, Vyzrálé hovězí, Sacer Gape, Kateřina Hrčková - Salón 
krásy, DERUTEX, s.r.o., Stolařství Pavelka, Obec Závišice, Ivana Váňová, senátorka, 
Jiří Navrátil, poslanec, Marek Výborný, ministr zemědělství, Bohuslav Niemec, 
náměstek primátora Havířov, Jaroslav Perútka, místostarosta Nový Jičín, Ateliér Hrubý, 
SURESTA - obnova a průzkumy s.r.o., Bowling centrum Kopřivnice, Holub & Holub 
advokáti, Okresní organizace KDU-ČSL, Petr Štěrba - servis kávovarů, Jiří Ohnůtek, 
Rodinný statek Navrátilovi, Umělecké předměty Hrčkovi, Charita Hranice, eCENTRE, 
Jana Matulová, Ludmila Váňová, Štěrbovi, Helena Kudělková, Najzarovi, Ladislav 
Kupčík, Anna Michálková, Alois Michálek, Jana Kuběnová, Jarmila Gajdušková, Aleš 
Kuběna, Pavla Hyklová, Sykalovi, Ulrichovi, Bajerovi, Šenkovi, Vlastimila Michálková. 
 

Tak zase za rok 24.01.2026. 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Anna Kelnarová 
Jana Hývnarová 
Anastasie Poláchová 
Jiří Talpa 

Anna Michálková 
Miloslav Filip 
Zdeňka Rašková 
Jan Ondryáš 
Josef Tůma 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Schůzka členů Klubu důchodců 
se uskuteční  

 

ve středu 19. února v 16.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 

Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Vzpomínka 

 

Dne 30. 1. 2025 jsme si připomněli 3. výročí, kdy nás navždy 
opustil pan Josef Bortel.  
Zároveň 10. 3. 2025 vzpomeneme jeho nedožitých 85 let. 
 

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho měli rádi. 
 
S úctou a láskou vzpomínají přítelkyně Maruška,  
dcera Drahomíra a synové Martin a Michal s rodinami.   
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Obec Závišice ve spolupráci s Českým telekomunikačním úřadem vás zve                   
na přednášku: 

Internet a online platformy 

 
📅 Kdy: Středa 12. února 2025, v 17:00 hodin 
📍   Kde: Sál Pohostinství U Kremlů, Závišice 
 
Co se dozvíte? 

· Jaké jsou způsoby připojení k internetu 

· Jak bezpečně nakupovat v e-shopech 

· Jak používat sociální sítě 

· Co byste měli vědět o internetovém bankovnictví 
 
Přednáší odborníci z Českého telekomunikačního úřadu, kteří se zaměřují na 
ochranu spotřebitelů. Přednáška čerpá z praxe a obsahuje klíčové informace o 
službách mobilních telefonů, pevné linky, TV, internetu či poštovních služeb. 
 
Praktické informace: 

· Vstup zdarma 

· Délka přednášky: cca 45–60 minut 

· Navazující diskuze ve stylu spotřebitelské poradny 
 
Přijďte si rozšířit své znalosti a získejte užitečné tipy pro bezpečné a efektivní 
využívání internetu a dalších online služeb. Těšíme se na vás! 
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Kulturní komise obce Závišice 
pořádá zájezd do Divadla Jiřího Myrona v Ostravě  

na muzikál Elisabeth. 
 

Tragický příběh Alžběty Bavorské, známé pod jménem Sisi,  je novou senzací 
ostravské scény. Obě ostravské premiéry v prosinci 2024 ukázaly mimořádnou 
emotivní sílu tohoto díla a setkaly se s nadšeným ohlasem publika. 
 

Nenechte si ujít tento celosvětově nejúspěšnější muzikál, který vznikl na území 
kontinentální Evropy, a pojeďte se s námi  na něj podívat ve čtvrtek 20. března 2025 
do Divadla Jiřího Myrona v Ostravě. Do Ostravy pojede ze Závišic autobus,              
cena vstupenky včetně dopravy bude 370 Kč . 
 

Neváhejte a rezervujte si místo - nejpozději do konce února. Volejte nebo pošlete 
SMS na telefon 724 409 558 - Marie Ulrichová.  
 

Rezervované vstupenky budou k vyzvednutí v obecní knihovně začátkem března. 
Termín vyzvednutí a zaplacení vstupenek  bude upřesněn v březnovém zpravodaji              
a SMS zprávou. 



13 

Zpravodaj/únor 2025 

Školní okénko 

Po Vánočních prázdninách děti opět usedly do školních lavic a navázaly tam, kde        
v prosinci skončily. Během Vánočních svátků a také při oslavách Silvestra zažily 
spoustu radosti, ale nyní se již plně ponořily do nového roku. 
 
Hned 8. ledna děti navštívily Beskydské divadlo v Novém Jičíně, kde zhlédly 
pohádkové představení "Sněhurka a sedm trpaslíků". Pro mnohé to byl 
nezapomenutelný zážitek. 
 
O přestávkách děti pilně trénují na připravovaný turnaj ve stolním tenise, kde budou 
moci změřit své síly a dovednosti s žáky jiných škol. Současně je ale čekal                              
i náročnější program v podobě písemek a testů, aby mohly být uzavřeny pololetní 
známky. 
 
V pátek 17. ledna 2025 proběhl projektový den na téma ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY. 
Děti byly rozděleny do skupin. Každá skupina zjišťovala podrobnosti o vybraném 
sportu, jeho vzniku, představitelích a dalších zajímavostech. Tento den byl nejen 
poučný, ale také velmi zábavný. 
 
Velkou událostí na konci měsíce bylo rozdání pololetního vysvědčení, které se 
uskutečnilo dne 30. ledna 2025. Pro prvňáčky to byl mimořádný okamžik – poprvé 
dostali své vlastní vysvědčení. Tento den si žáci zpříjemnili jedinečnou příležitostí. 
Jeli se podívat na hokejový zápas v rámci Olympiády dětí a mládeže, který se konal 
ve Frýdku-Místku. Atmosféra na stadionu byla plná energie a nadšení, což zanechalo 
všem účastníkům nezapomenutelný zážitek. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Nový rok tak začal nejen pracovně, ale i zážitkově, a děti se již těší na další akce                  
a výzvy, které je čekají v následujících měsících. 
 
 

J       ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 
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Veškeré výtvory nám zdobí společné prostory školy. Děti si v tomto měsíci užily 
pestrý program plný zábavy. Věnovaly se kreslení, tvoření, zhlédly krátké pohádky, 
zpívaly oblíbené písničky, stavěly bunkry a zapojily se do různých pohybových 
aktivit. Každá chvíle byla naplněna radostí a nadšením. 
V neposlední řadě se uskutečnila týdenní výstava děl žáků ZŠ A. Zábranského Rybí        
a ZŠ Závišice ve Věžičce Rybí na téma Kosmická soutěž. Tam také proběhlo dne 
30.1.2025 vyhlášení a udělení cen ve třech kategoriích: obrázek, 3D model a vlastní 
literární tvorba. Všem zúčastněným moc děkujeme a výhercům gratulujeme. 

Za kolektiv ZŠ Závišice vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová. 

Školní družina: Ve školní družině jsme se věnovali různým zajímavým tématům, 
jako například “ Tři králové”, "Naše tělo" nebo také "Sněžný muž Yetti", kterého 
jsme si vytvořili z kartonu. Hráli jsme nové deskové a karetní hry, povídali si                     
o vánočních prázdninách a nejkrásnějším zážitku, nebo o oslavě Silvestra. Děti 
kromě toho také vytvářely 3D panoramata a městečka z dřevěných domečků, 
přírodnin a polystyrenu. Také vytvářely krásné zimní obrázky s motivy Josefa Lady. 

Měsíc leden je skvělou příležitostí, jak děti seznámit s tradicemi a zvyky, 
spojenými s příchodem nového roku a svátkem Tří králů. Téma Tři 
králové umožnilo dětem dozvědět se více o historických a kulturních 
tradicích, prostřednictvím her, písniček a tvořivých činností. Děti si 
vyrobily papírové koruny, které symbolizují tři krále, naučily se 

jednoduché koledy "My tři králové jdeme k vám". Vítání nového roku je časem                  
pro reflexi a vyjadřování přání a předsevzetí, což pomohlo dětem rozvíjet jejich 
schopnost plánovat a vyjadřovat své myšlenky. 

Mateřská škola 
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Následující týden čekalo na děti  téma ,,Zima“. Nasněžil nám čerstvý sníh a krajina 
se proměnila v pohádkový svět plný bílých závějí a třpytivých vloček. Bobování                 
v naší mateřské škole a stavění sněhuláků jsou oblíbené zimní aktivity, které dětem 
přináší nejen radost, ale i rozvíjí důležité dovednosti. Při bobování, si děti procvičily 
svou fyzickou zdatnost, koordinaci a rovnováhu, zatímco se jejich těla adaptovaly             
na chladné počasí. Obě aktivity byly skvělou příležitostí pro sociální interakci                 
a budování přátelství, protože se děti často dělí o boby a vzájemně si pomáhají. 
Stavění sněhuláků rozvíjelo kreativitu a jemnou motoriku. 

V naší mateřské školce je téma péče o zvířátka v zimě skvělou příležitostí, jak se 
naučit empatii a zodpovědnosti k přírodě. Děti se dozvěděly, jakým způsobem mohou 
pomoci zvířátkům, když teploty klesnou a potrava je vzácnější. 

Dne 23. ledna se ve třídě Čiperek konaly informativní schůzky, které byly důležitou 
příležitostí pro rodiče i učitele ke vzájemné výměně informací. Schůzky poskytly 
platformu pro diskusi o pokrocích jednotlivých žáků, možnostech zlepšení                         
a plánování budoucích aktivit. Byla to také příležitost pro rodiče, aby se dozvěděli 
více o vzdělávacích metodách, používaných ve třídě. Setkání pomohlo posílit 
spolupráci mezi školou a rodinou, což je klíčové pro úspěšný rozvoj dětí. 
 
Poslední téma měsíce ledna byly ,,Zimní sporty“. Seznamování dětí se zimními 
sporty je skvělým způsobem, jak je nadchnout pro pohyb a zdravý životní styl. 
Pedagogové dětem představili různé aktivity, jako je bruslení, lyžování nebo 
sáňkování, a to formou zábavných her a cvičení.  Čekala nás i zimní olympiáda, 
která dětem přinesla nejen sportovní aktivity plné pohybu, ale také odměnu v podobě 
zlaté medaile.                                    

Paní učitelka Hanka Hábová 
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Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Inzerce 

Přijmeme řidiče  
skupiny B - plachtové dodávky 
a C na mezinárodní dopravu, 

Kopřivnice 734 320 416 


